
 
 

 

 

 

当社は、「ウレタンフォームのリサイクルを通じた物作り」

を追求しています。素材の特性を生かしながら、新たな

付加価値をプラスした高品質のソファー、座椅子等を作

り続けて社会に貢献しております。 

 

 

 

オンラインショップと工場直販で販売を行っており、豊

富な品揃えをしております。以下は紙面の関係で数種

ご案内を行います。詳細は Webでご確認下さい。 

 

ソファ 

 

「KAN A01」 

楽天のソファランキ 

ング 1位を獲得！ 

肘を倒すとごろ寝に 

ピッタリ!座面には 

ポケットコイルを搭載。 

 

座椅子 

 

「KOYUKI A347」 

炬燵シリーズ最終系 

コーナーもリクライ 

ニングするのでリラ 

ックスするのに最適 

角度に調整可能です。 

 

ソファベッド 

 

「CHIDORI A429」 

本格的ソファベッドで 

3人掛けも用意しており 

ます。真ん中部分は追 

加可能で 5Pにする事 

ができます。 

 

 

 

 

神奈川県厚木市の工場で丁寧に手作りしています。

チップウレタンをモールド成型と言う特殊な製法

で製造しておりますので耐久性には自信がありま

す。固めのもっちりした座り心地で、床での生活を

快適にすることをお約束します。 

 

今後、ソファーだけでなく、物語を込めた新たな商

品の提供を進めて参ります。どうぞ、ご期待下さい。 

 

 

 

 

 

 

 

当社は、正社員が 37名、アルバイト 125名です。「自

ら業務に取り組み、自ら成長を志向できる社員」を

いかに育成するかに取り組んでいます。そのために、 

「従業員教育」と「目標管理（命題管理）システム」

に力を注いでおります。 

 

 セルタンの目標管理システム 

・ 社長方針を基に部門長が自部門方針を定めて各

課長に目標を下ろします。 

・ 課長は、目標達成のための行動目標を課員（正

社員）に課し、月次で進捗管理（PDCA）します。 

 

 目標達成度合いをボーナスに反映 

ボーナスは夏冬に年 2 回支給されますが、4 月、

10月に目標管理達成度に合わせた「命題ボーナス」

の支給を 2018年度から開始します。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

事務棟の風景です。フラットな空間に社長を 

含む皆のデスクを配置しています。 

 

 

 

 

平素は、格別のご厚情を賜り厚 

くお礼申し上げます。当社は、 

企画、開発、量産をすべて自社 

で行っております。お客様に商 

品の価値以上の感動と喜びをお 

届するために社員一同、日々研鑽してまいります。

より一層のご高配を賜わりますようお願い申し上

げます。 

  

 

代表者 代表取締役社長 八木美樹男  

住所 〒 243-0807神奈川県厚木市金田 1655 

Tel/Fax 046-222-2611／046-224-8027 

U R L http://www.ct1.jp/ 

E-mail info@ct1.jp 

事業内容 ソファー製造・販売 

資本金 94.5百万円 

株式会社 セルタン 
 

 

会社概要 

社長のご挨拶 

主な製品の紹介 

当社は 人財づくり 

物づくり 

 

KAN A01 

 

 

KOYUKI A347 

 

 

CHIDORI A429 

 

 

21 


